sess. 5. Præterea ex decretis Concilii Tridentini singulæ Cathedrales Metropolita-  
 19 næ † & his majores ecclesiæ, pro modo fa-  
 cultatum, & diocesis amplitudine, certum  
 puerorum numerum ipsius civitatis & Diœ-  
 cesis, vel ejus Provinciæ, si ibi non repe-  
 riantur, in Collegio ad hoc prope ipsas ec-  
 clesias, vel alio in loco convenienti ab Epi-  
 scopo eligendo, alere ac religiose in eccle-  
 siasticis disciplinis instituere tenentur, in  
 quo recipiantur, qui ad minimum duode-  
 cim annos & ex legitimo matrimonio na-  
 ti sint ac legere & scribere competenter no-  
 verint, & quorum indoles & voluntas  
 spem adferat eos ecclesiasticis ministeriis  
 perpetuo inservituros, vult pauperum fi-  
 lios præcipue eligi, nec tamen ditiorum ex-  
 cludit, modo suo sumptu alantur, tonsura  
 statim atque habitu clericali semper utan-  
 tur, Cathedrali ac aliis ecclesiis, diebus fe-  
 stivis inserviant, quæ omnia & alia ad ho-  
 nestam educationem puerorum oportuna  
 singuli Episcopi cum Consilio duorum  
 Canonicorum, quos ipsi elegerint, consti-  
 tuant, & ut semper observentur sæpius vi-  
 sitando operam dare debent. *cum adolescentium in princ. sess. 23.* Cumque redditus  
 necessarii sint ad Collegii fabricam institu-  
 endam, mercedem præceptoribus & mini-  
 stris solvendam & alendam juventutem &  
 alios sumptus, Consilium Tridentinum  
 decrevit ut Episcopi cum Consilio duorum  
 de Capitulo, quorum alter ab Episcopo,  
 alter ab ipso Capitulo eligatur, itemque  
 duorum de clero Civitatis, quorum qui-  
 dem alterius electio similiter ad Episco-  
 pum, alterius ad clerum pertineat, ex fructi-  
 bus integris mensæ Episcopalis & Capituli  
 & quorumcunque dignitatum, præbenda-  
 rum, portionum Abbatiarum, Prioratu-  
 um, hospitalium, quæ dantur in titulum, si-

*Summa in Decretal.*

ve in administrationem, & beneficiorum  
 quorumcunque etiam regularium, etiam si  
 juris patronatus cujuscunque fuerint, et-  
 iam si exempta, etiam si nullius diocesis,  
 vel alius ecclesiis vel piis locis etiam exem-  
 ptis sint annexa, ac ex fabricis, & ex quibus-  
 cunque aliis ecclesiasticis redditibus et-  
 iam aliorum Collegiorum, in quibus semi-  
 naria discipulorum vel docentium actu non  
 habentur, hæc enim exempta sunt, præter  
 quam ratione fructuum superfluum, seu  
 corporum vel confraternitatum, & omni-  
 um Monasteriorum, non tamen mendi-  
 cantium, ac ex decimis quacunque ratione  
 ad laicos, ex quibus solvi subsidia ecclesia-  
 stica solent, & milites cujuscunque militiæ,  
 fratribus sancti Joannis Hierosolymitani  
 dumtaxat exceptis, pertinentibus, aliquam  
 portionem detrahant, & eam sic detra-  
 ctam, nec non beneficia aliquot simplicia  
 cujuscunque qualitatis & dignitatis fuerint,  
 etiam ante vacationem, etiam si beneficia  
 sint reservata vel affecta, collegio prius ere-  
 cto, & in quo actu scholares adsunt, *Garc. de  
 benef. par. 12. cap. 2. num. 193. & seqq. Gon-  
 zal. super reg. de mens. & alter gloss 5. §. 7.  
 num. 68. & pluribus seqq. & num. 75. & seqq.  
 Rot. farinac. decis. 361. & seqq. par. 2. appli-  
 cent & incorporent, d. c. cum adolescentium §. & quia ad Collegii fabricam sess. 23.*  
 quæ uniones per resignationem ipsorum  
 beneficiorum suspendi, vel ullo modo im-  
 pediri non possunt, sed omnimodo qua-  
 cunque vacatione, etiam si in Curia suam  
 effectum sortiantur, & quacunque consue-  
 tudine non obstante, quando Episcopus  
 beneficia in suis mensibus vacantia, & ad  
 suam collationem pertinentia unius semi-  
 nario, sed si beneficia in suis mensib. vacan-  
 tia non univerit, tunc beneficia vacan-  
 tia in mensibus reservatis aut alias reserva-